las deudas de la herencia, y de los bienes, deudas y 
compensaciones que correspondan a la sociedad conyugal o 
patrimonial, junto con las pruebas que se tengan sobre ellos”. 

Así mismo se advierte que en la demanda se indica que la 
cuantía del proceso es la suma de CIEN MILLONES SETECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL PESOS ($100.769.000); sin embargo no se 
aportó el certificado de avalúo catastral expedida por la 
autoridad y/o entidad correspondiente, a efecto de determinar 
la cuantía y competencia del Despacho al tenor de lo 
establecido en el numeral 5 del artículo 26 del C.G.P, que